附件1
[bookmark: _GoBack] 关于开展成都大学2020届毕业生志愿服务学分认定的通知

志愿服务是成都大学人才培养的重要环节，旨在通过组织学生参与各类国情教育、社会考察、生产劳动、公益活动等活动，磨练学生的意志品质，培育学生的奉献精神，强化学生思想政治素质。为促进学生参与志愿服务社会实践，推进我校学生志愿服务工作的科学化、规范化、制度化建设，将志愿服务纳入学分制管理。根据《成都大学本科人才培养方案》等相关文件要求，现将志愿服务类素质学分认定工作通知如下：
一、认定条件
学生在校期间参与学校认可的社会实践和志愿服务活动时长达40小时及以上，合格者可进行0.5个学分认定。本项学分不累计加分。
二、认定范围
2020届毕业生，非毕业届将根据疫情安排另行通知。
三、认定内容
（一）依据成都大学志愿时长认定办法，提交成都大学志愿者服务活动记录卡或志愿者证复印件，同时还需提交成都大学志愿服务活动总结800字以上。
因疫情无法返校且未携带志愿者证、成都大学志愿者服务活动记录卡等证明材料的2020届毕业生，可填写电子版《成都大学志愿者服务活动记录卡》，截图上传至易班志愿服务学分认定通道的指定位置。
（二）学校认可的社会实践和志愿服务活动主要包括：
1、校团委立项的学生社会实践项目（仅限社会服务类，不含社会考察、社会调研类，不含寒、暑期社会实践专项活动）及组织开展的社会实践和志愿服务活动；
2、学院青年志愿者分会及服务队组织开展的社会实践和志愿服务活动；
3、各级党团组织、学生组织、学生社团、班级组织开展的社会实践和志愿服务活动；
4、其他经学院认定的社会实践和志愿服务活动；
5、校外各机关、单位、团体等组织的社会实践和志愿服务活动。需提交加盖活动主办方公章的《成都大学志愿者服务活动证明材料》（一项活动对应一份证明材料）。

成都大学志愿者服务活动记录卡（电子版）
学院：             年级：           专业班级：

	姓名：

	性别：

	出生年月：

	学号：           电话：

	身份证号码：

	服务机构
	服务时间
	服务时数
	服务项目
	活动负责人姓名、联系方式

	本人承诺：因疫情期间无法返校且未携带相关证明材料，承诺提交资料真实有效，如有造假捏造，本人愿意承担相关责任和后果。

成都大学志愿者服务活动证明材料（电子版）
	志愿服务活动名称

	志愿服务活动时间

	活动组织方

	负责人（联系电话）

活动照片

新闻截图

	本人承诺：因疫情期间无法返校且未携带相关证明材料，承诺提交资料真实有实，如有造假捏造，本人愿意承担相关责任和后果。

注：1.无新闻报道则不截图
    2.此材料由志愿者本人填写
成都大学2020届毕业生志愿服务学分认定成绩评定参考标准

一、认定标准
学生在校期间参与学校认可的社会实践和志愿服务活动时长达40小时及以上，合格者可进行0.5个学分认定。不满足条件者不予学分认定。
2、 评判成绩标准
学分认定采取时长累加制、志愿服务活动影响、个人总结报告综合评价得分。具体评分标准：
	序号
	类别
	占比（%）
	说明

	1
	时长
	30
	不足40小时，不能获得学分，80小时以上为满分

	2
	志愿服务活动影响
	20
	参加学校组织的省市级志愿服务可每次5分

	3
	个人总结报告
	50

三、认定要求
所有资料转换成照片上传易班，纸质档原件资料待开学后打印留存学院存档。